R E Q U E R I M E N T O  Nº. 542
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/7/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que este vereador realizou, no último dia 24 de junho, uma visita à Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu - ADEFIB, onde conheceu as atividades e as dificuldades da referida entidade;

Considerando que, diante do grande espaço físico de que dispõe a entidade e das inúmeras atividades que são realizadas junto aos usuários, a Diretoria da Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu - ADEFIB manifestou o interesse em ser mantenedora de uma horta para consumo próprio e estímulo de atividades por parte de seus usuários;

Considerando que a Secretaria Municipal de Agricultura possui  “know-how” e condições de auxiliar nesta empreita,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Abastecimento, MILTON BOSCO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de o Poder Executivo Municipal auxiliar na criação e manutenção de uma horta na entidade Associação dos Deficientes Físicos de Botucatu - ADEFIB.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de julho de 2015.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/lacg